АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» ___________2020 года                                                                  №_____
                                                                                                                Экз. _____
[bookmark: sub_3]с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального  образования «Цильнинский район» от 30.12.2019 № 732-П
«Об утверждении порядка по предоставлению
бесплатного/льготного питания обучающимся во время
образовательного процесса в общеобразовательных организациях, расположенных на территории  муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в порядок по предоставлению бесплатного/льготного питания обучающимся во время образовательного процесса в общеобразовательных организациях, расположенных на территории  муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 30.12.2019 № 732-П  следующие изменения:
         1.1 в разделе 1:
         1) пункт 5 подпункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«5) обучающиеся льготных категорий - обучающиеся, имеющие право на бесплатное/льготное питание:
1. обучающиеся из малоимущих семей - обучающиеся, в семье которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума в расчёте на душу населения, установленного по Ульяновской области на первое число текущего квартала;
2. обучающиеся из многодетных семей - обучающиеся, в составе семей которых имеются на воспитании и содержании трое и более детей в возрасте до 18 лет и (или) дети старше этого возраста, обучающиеся по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего общего, среднего профессионального или высшего образования в очной форме,- до окончания обучения, но не более чем до достижения 23 лет;
3. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (кроме обучающихся на дому) – физические лица, имеющие недостатки в физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные психолого-медико-педагогической комиссией и препятствующие получению образования без создания специальных условий;
4. обучающиеся  дети-инвалиды (кроме обучающихся на дому);
          5. обучающиеся 1-4 классов.»;
         2) подпункт 1.8 изложить в следующей редакции:
         «1.8. Финансирование бесплатного/льготного питания осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, бюджетных ассигнований федерального бюджета.».
         1.2 в разделе 2:
         1) подпункт 2.1 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
         «5) обучающиеся 1-4 классов.»;
         2) абзац третий подпункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«документ, подтверждающий назначение государственной социальной помощи, действующей на момент обращения в образовательную организацию»;
         3) дополнить подпунктом 2.2.5 следующего содержания:
«2.2.5. Родители, законные представители обучающихся 1-4 классов представляют:
1) заявление о предоставлении бесплатного питания по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.».
         1.3 Дополнить Приложением 5 следующего содержания:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к Порядку по предоставлению бесплатного/льготного горячего питания
обучающимся, во время образовательного процесса в муниципальных  общеобразовательных организациях,
 расположенных на территории  муниципального образования
 «Цильнинский район» Ульяновской области

   Директору
_____________________________________________
(наименование общеобразовательной организации)
_____________________________________________
              ФИО руководителя
_____________________________________________
ФИО родителя (законного представителя)
                                      Проживающего по адресу
_____________________________________________
_____________________________________________
Адрес фактического проживания
_____________________________________________
Телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении льготного питания

Прошу предоставить меру социальной поддержки в виде льготного питания
моему (моей) сыну (дочери) _________________________________________________________________________,
(ФИО ребенка, дата рождения (дд-мм-гг))

ученику (ученице) __________ класса в дни посещения общеобразовательной организации на период с ______ по ______ 20____года в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Информирован(а) о том, что мое заявление с просьбой об обеспечении меры социальной поддержки в виде предоставлению льготного горячего питания приравнивается к моему согласию, данному общеобразовательной организации на обработку (сбор, передачу, систематизацию, накопление, хранение, уточнение и использование) в течение срока рассмотрения заявления и срока хранения (1 год)  с использованием и без использования средств автоматизации моих персональных данных (фамилия, имя, отчество; номер основного документа, удостоверяющего личность, реквизиты о дате выдаче указанного документа и выдавшем его органе; реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя; дата рождения; адрес места регистрации и места жительства; принадлежности к категории граждан, дающей право на получение льгот) и персональных данных моего ребенка в целях и объеме, необходимых для рассмотрения заявления. Отзыв согласия на обработку персональных данных осуществляется моим письменным заявлением.

«_____»___________ 20___г                                           _____________________
             (дата подачи заявления)                                                                                             (подпись заявителя).».
           2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации     			                                      Г.М. Мулянов